

Handläggare
Peter Kreitz
Telefon: 508 22 020

Till
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd
2017-06-15

Revidering av socialnämndens reglemente

Yttrande till kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner och överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen till kommunstyrelsen.

Anders Carstorp
stadsdelsdirektör

Linda Palo
avdelningschef

Sammanfattning

Socialförvaltningen har på eget initiativ föreslagit ett tillägg i socialnämndens reglemente. Tillägget rör att nämnden även ansvarar för tillsyn av folkölsförsäljningen på försäljningsställen som har serveringstillstånd. Socialförvaltningen utför detta idag, men det finns inte specificerat i nämndens reglemente.

Förslaget på ändring i reglementet har skickats ut till stadsdelsnämnderna på remiss. Stadsdelsförvaltningen ser positivt på denna ändring i reglementet. Förvaltningen anser vidare att socialnämnden ska ansvara för tillsynen av folköl och tobak på samtliga försäljningsställen. Detta då det ökar möjligheterna till likvärdig tillsyn över hela staden och skulle innebära effektivitetsvinster.

Bakgrund

Reglementen finns för alla stadens nämnder och anger deras respektive ansvarsområden och uppdrag. Beslut om reglementen för stadens nämnder fattas av kommunfullmäktige. Revidering av nämndernas reglementen sker i de flesta fall genom initiativ från stadsledningskontoret, men även enskilda nämnder kan väcka ärenden i kommunfullmäktige om revidering av reglementen.

Socialnämnden ansvarar idag för kommunövergripande frågor rörande drog- och brottsprevention, för tillståndsgivning och tillsyn enligt alkohollagen och alkoholförordningen med undantag för tillsynen över folkölsförsäljningen. Tillsyn för folkölsförsäljning åligger idag stadsdelsnämndens ansvarsområde, förutom i de fall där folkölsförsäljningen sker vid försäljningsställen som inte har någon fast försäljningslokal i ett stadsdelsområde då socialnämnden utför tillsynen. Socialnämnden har dessutom ett övergripande samordningsansvar för stadsdelsförvaltningarnas tillsyn av försäljning folköl och tobak.

Ärendet

Socialförvaltningen har uppmärksammat att socialnämndens ansvar för tillsyn av folkölsförsäljning vid försäljningsställen med serveringstillstånd inte finns angivet i nämndens reglemente. Idag beskriver reglementet endast att tobakstillstånd ska ske på försäljningsställen med serveringstillstånd. Förvaltningen utför redan tillsyn av både tobaks- och folkölsförsäljning på försäljningsställen med serveringstillstånd.

Därför har socialnämnden föreslagit ett tillägg i nämndens reglemente som specificerar detta ansvarsområde, följande skrivning har socialnämnden föreslagit till kommunstyrelsen:

”Nämnden ansvarar dock för tillsyn av folkölsförsäljningen och av tobaksförsäljningen enligt tobakslagen på försäljningsställen som har serveringstillstånd.”

Ärendet har gått ut på remiss till stadsdelsnämnderna.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering och administrativa avdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen ser positivt på tillägget i socialnämndens reglemente. Detta är något som socialförvaltningen redan utför och det är därför bra att detta ansvar tydliggörs.

Stadsdelsförvaltningen anser vidare att socialnämnden ska ansvara för tillsynen av folköl och tobak på samtliga försäljningsställen, inte bara försäljningsställen som har serveringstillstånd och försäljningsställen utan fast försäljningslokal. Genom att flytta tillsynsansvaret för folköls- och tobaksförsäljning i detaljhandeln, som idag åligger stadsdelsnämnderna, möjliggörs en ökad möjlighet till likvärdig tillsyn över hela staden. Detta då det är samma förvaltning som genomför tillsynen över hela staden. Det möjliggör även att dessa personer kan fördjupa sig mer i ämnet då de arbetar mer kontinuerligt med frågan.

Det är även naturligt att socialnämnden ansvarar för denna tillsyn då de genomför tillsyn av tobak och folköl på försäljningsställen med serveringstillstånd. Utöver det bedriver även förvaltningen tillsyn av receptfria läkemedel på samtliga försäljningsställen i Stockholm. Många av dessa försäljningsställen säljer även folköl- och tobak och tillsynsbesöken kan då samordnas.

Bilagor

Remissunderlaget publiceras på <http://insynsverige.se/stockholm-hagerstenliljeholmen> Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnds sammanträde den 15 juni 2017.